eárnara c-Municipal de Carigiit
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 8 3 / 2 O

Criação do Plano Municipal de Auxilio a Pessoas Carentes.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, INDICAMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal sobre a
Criação do Plano Municipal de Auxilio a Pessoas Carentes. Este auxilio servirá
para ajudar as pessoas mais atingidas pela pandemia do covid-19, entre os
benefícios podem ser incluídos:

Redução de 50% na cobrança da tarifa de água e
esgoto para famílias com renda de até 2 salários mínimos;

Redução de 70% na cobrança da tarifa de água e
esgoto para famílias com renda de até 1 salário mínimo;

Suspensão da cobrança de IPTU por 2 meses para
autônomos e famílias com renda de até 2 salários mínimos.

,n

0
C•I•r•--•

 co.y. csi
- E!~

  _I 113 ás-
=

   Ui •
  cg

. 0  o °
•?:

o

a— o 73
:47)

   o
E ct •es a

Câmara Municipal de Birigui
Em 07 de abril de 2.020.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA
VEREADOR.